
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus

Výhony
Listy

Květenství
Květy

Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor světla - polost ín
Faktor tepla
Faktor vody

Faktor půdy

Taxon Cryptanthus bromelioides
Cryptanthus bromelioides
Cryptanthus bromelioides
Otto et A. Dietr. (1836)
kryptantus
Cryptanthus acaulis var. bromelioides (Otto et A. Dietr.) Mez
Jiří Mart inek (ji_mart inek@unknown.cz)
Druh
Cryptanthus

Biogeografické regiony

Neotropická květenná říše, Orinocká oblast a Amazonská oblast
severozápadní Brazílie

Zařazení

Trvalka stálezelená a Interiérová rost lina okrasná listem
Hemikryptofyt

Popisné a identifikační znaky

teresterické rost liny, s krátkým stonkem a hustě nahloučenou
růžicí listů ; bohatě odnožuje; výška 25 až 40 cm.
stonek silně zkrácený
uspořádán v růžici; tvoří ji dlouhé vystoupavé, kopinaté až
mečovité listy, 15-20 x 3-4 cm velké; okraj zvlněný, líc zelený a
lysý, rub šedě šupinovitý, pozvolná protáhlá špička; listy jsou tuhé,
kožovité, bronzově zelené s bílými podélnými pruhy
květenství zcela přisedlé ve středu růžice
bílé

Nároky na stanoviště

světlé, ne přímé slunce
✓
✓
celoročně teplé, 18-22 ºC
celoročně udržovat mírně vlhký substrát; zálivka měkkou nebo
dešťovou vodou; časté rosení.
rašelinný substrát s rašeliníkem, zajist it  dobrou drenáž, rost liny
jsou cit livé na trvalou vlhkost; pH 4,5 - 5,5

/taxon-authors/601
/ranks/26
/t/2755


Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení
Množení - poznámka

Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

Odkazy

Užitné vlastnosti

leden až prosinec
okenní vitríny, sesazované skleněné nádoby; při zajištění vyšší
vzdušné vlhkosti také do otevřeného interiéru
vlnatky, listové mšice, svilušky a molice v příliš suchém vzduchu

Množení

Vegetativní a Množení oddělky
dělení dceřinnými rost linami
Tricolor' - kresba listů béžová a růžová na zeleném podkladu

Celky sbírek

S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník (teplý skleník)

Ostatní

http://www.tropicos.org/Name/4302478?tab=references

Grafické přílohy

/taxon-locations/37
http://www.tropicos.org/Name/4302478?tab=references
http://taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTlfNDhfNTAxX01hcnRpbmVrX0NyeXB0YW50aHVzX2Jyb21lbGlvaWRlcy5KUEciXV0?sha=688968a8

	Taxon Cryptanthus bromelioides
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


